

## DO ROZWAŻENIA NA UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY

Św. Augustyn rozpoczyna swe „Wyznania” od próby wyrażenia, kim jest dla niego Bóg. Tekst należy do najpiękniejszych opisowych definicji Boga, jakie wypracowano na przestrzeni wieków. W Uroczystość Trójcy Świętej warto w oparciu o słowa biskupa Hippony dostrzec w Bogu niewypowiedzianą tajemnicę. „Czymże więc jesteś, Boże mój? Tylko do Ciebie wołam, Pana Boga! Bo któż jest Bogiem oprócz Pana? Jakież jest Bóg oprócz Boga naszego? O, najwyższy, najlepszy, najmożniejszy, bezgranicznie wszechmocny, najbardziej miłosierny i najsprawiedliwszy, najgłębiej ukryty i najbardziej obecny, najpiękniejszy i najsilniejszy, zawsze istniejący, a niepojęty! Niezmienny jesteś, a przemieniasz wszystko, nigdy nie nowy, nigdy nie stary, wszystko odnawiasz, a do starości wiesziesz pysznych, gdy oni o tym nie wiedzą. Zawsze działasz, zawsze trwasz w spoczynku, gromadzisz, a niczego nie potrzebujesz. Podtrzymujesz, napęlniasz, osłabiasz. Wszystko stwarzasz, karmisz, prowadzisz ku doskonałości. Szukasz, a niczego Ci nie brakuje. Kochasz, a nie spalasz się; troszczysz się, a nie lękasz; żałujesz, a nie bolejesz; gniewasz się, a spokojny jesteś; dzieła zmieniasz, a nie zmieniasz zamysłu; przygarniasz, co napotkasz, chociaż nigdy tego nie utraciłeś. Nigdy nie jesteś ubogi, a radujesz się zyskiem. Nigdy się nie łakomisz, a żądasz pomnożenia tego, co dałeś. Daje się Tobie ponad obowiązek, abyś Ty był dłużnikiem — a któż z nas ma cokolwiek, co nie byłoby Twoje? Oddajesz długi, nic winien nie będąc. Długi darowujesz, nic nie tracąc. Cóż ja tu mówię, Boże mój, życie, słodczy mego życia święta! I cóż właściwie mówią ci wszyscy, którzy o Tobie mówić usiłują! Lecz biada, jeśli się o Tobie milczy! Choćby najwięcej wtedy mówił człowiek, niemową jest”.

### MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

**Letchworth:** Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

**St Albans:** 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

**Hemel Hempstead:** 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

**Hatfield:** Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

**Stevenage:** Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

**ZAPIS DO PARAFII** - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

### DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead  
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276  
E-mail: swalbertlet@gmail.com  
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>



## POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

19.05.2024

Nr 243



### LETCWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Różne języki, ale ten sam ogień miłości Boga. Różniemy się między sobą, ale Bóg nas łączy. Jedność w Kościele jest skomponowana z naszej różnorodności. Bez Bożego ognia miłości nasza jedność stałaby się początkiem niechęci i wzajemnych oskarżeń. Bóg dał Apostołom moc do przebaczenia i jednania się, ponieważ trwali na jednym miejscu. Gdy po raz pierwszy Jezus tchnął w nich Ducha, aby byli zdolni odpuszczać grzechy, stało się to tam, gdzie przebywali razem. Bez Boga nie potrafimy sobie przebaczać, trwać w jedności mimo różnic. Kościół jest nam potrzebny, abyśmy mogli doświadczać pomocy Ducha Świętego, by ciągle sobie przebaczać i kochać się wzajemnie, mimo różnorodności. Duch przychodzi, gdy wydajemy się, że tracimy Jezusa. Duch

### ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO

Święty przyszedł do uczniów wtedy, gdy Jezus miał za sobą Golgotę i gdy wstąpił do nieba. Uczniom pozostała już tylko modlitwa. Kiedy po raz pierwszy stracili Go z oczu i został pochowany w grobie, została im świadomość beznadziejności. Byli przerażeni i ścigani. Drzwi były zamknięte z lęku przed ludźmi, przed represjami. Zamknięte drzwi to wymowny obraz odcięcia się od wszystkich, zawiedzenia się na życiu, rezygnacji z wychodzenia innym naprzeciw, wycofania. Gdy wojska wycofują się z frontu, wiadomo, że oznacza to klęskę. Wycofujemy się, gdy przeżyliśmy porażkę. Zamykamy drzwi, gdy chcemy uciec, bo wszyscy nas ranią i wszystko stało się pułapką budzącą naszą podejrzliwość. Zamknięte drzwi to zamknięty w sobie człowiek, który już nie wierzy w to, że cokolwiek w życiu mu się uda. W takich chwilach myślimy, że Bóg naprawdę umarł albo przestał się nami interesować, a my umar-

liśmy dla Niego albo nic dla Niego nie znaczymy. Są więc takie chwile, gdy najwspanialsze nadzieje zostają ścięte jak olbrzymie drzewa, waląc się z hukiem na piaszczystą ziemię, rozpacz wylewa się jak ropa z rany, a ciemność jest namacalna niczym lepka smoła. Z lęku zamykamy się w sobie i stajemy się niedostępni jak wierzchołek skały. Nikomu nie pozwalamy się zbliżyć do siebie. Właśnie wtedy przybywa Duch Święty z pomocą, którą jest On sam! Ptaki przecież siadają na wierzchołkach gór, na niedostępnych miejscach! Jak gołębie układają gniazda z połamanych gałązek, tak Duch Święty bierze pod swoje skrzydła ludzi połamanych

zwątpieniem, złamanych bólem – czyni w nich swoje gniazdo.

Jezus przyszedł mimo zabarykadowanych drzwi, mimo tego, że już nikt nie miał siły do nich się choćby zbliżyć ani ich otworzyć. Śmierć najdroższej im osoby, śmierć Jezusa, wydawała się być czymś nieodwracalnym. Nikt przecież dotąd nigdy nie powrócił z cmentarza. To stało się po raz pierwszy. Czy wierzysz, że Pan wskrzesza umarłych? Czy wierzysz, że wskrzesi umarłą nadzieję w tobie i umarłą odwagę życia? Bo przecież nie wiadomo, co bardziej przypominało mogiłę: Wieczernik, w którym zatrwożeni Apostołowie zamarli z lęku, czy grób Józefa z Arymatei, w którym spoczywało ciało Chrystusa? Podobnie jak Apostołom, Duch Święty został dany także i mnie. Po to, bym stawał się odważnym świadkiem Chrystusa i Jego Ewangelii w świecie. Dziś pełni ufności chcemy prosić usilnie w modlitwie o nowe wylanie Ducha na nas, na nasze rodziny, na cały świat, abyśmy zaczęli żyć według Ducha i byli naprawdę wolni.

(Ks. Augustyn Pelanowski)

## INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
18.05.2024 Sobota	Stevenage	14.30	Za dzieci Pierwszokomunijne i ich najbliższych w dniu I Komunii Św. Dziękczynno - błagalna w intencji Sławomira i Magdaleny Karp w 14 rocznicę ślubu oraz w intencji ich synów: Daniela (13 rocznica urodzin) i Adriana (11 rocznica urodzin)
	<u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	
19.05.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	<b>ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO</b> Nie ma intencji
	Hemel Hempstead	16.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Tobiasza Schfield w 12 rocznicę urodzin (rodzice)
	Hatfield	18.00	+ Wirginia Sakowicz (chrześciana)
21.05.2024 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma intencji
22.05.2024 Środa	Stevenage	18.30	W intencji naszej Ojczyzny - Polski (Wojownicy Maryi)
24.05.2024 Piątek	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
25.05.2024 Sobota	Stevenage	17.00	+ Janusz Zieliński (rodzina)
26.05.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	<b>NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY</b> Nie ma intencji
	St Albans	16.00	+ Czesława Lech (rodzina Lechów)
	Hatfield	18.00	+ Wiesław Kępiński w miesiące po śmierci (siostra z rodziną)
28.05.2024 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma intencji
29.05.2024 Środa	Stevenage	18.30	W intencji naszej Ojczyzny - Polski (Wojownicy Maryi)
31.05.2024 Piątek	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
01.06.2024 Sobota	Stevenage	17.00	Dziękczynna z prośbą o dary Ducha Świętego i dalsze błog. dla Filipa Paszkiet (rodzice)
02.06.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	<b>NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSZTUSA</b> Nie ma intencji
	Hemel Hempstead	16.00	+ Franciszek Czarniawski w 2 rocznicę śmierci (syn Wojciech)
	Hatfield	18.00	+ Łukasz Gogola w 1 rocznicę śmierci

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 20.05 - Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła, święto, 21.05 - św. Jana Nepomucena, 22.05 - św. Rity z Cascii, zakonnicy, 23.05 - Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana, święto, 24.05 - Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych, wspomnienie, 25.05 - św. Bedy Czcigodnego, prezbitera i doktora Kościoła oraz św. Grzegorza VII, papieża i św. Marii Magdaleny de Pazzi, dziewicy, 27.05 - św. Augustyna z Canterbury, biskupa, 29.05 - św. Urszuli Ledóchowskiej.

2. Uroczystość Bożego Ciała będziemy przeżywać wg kalendarza angielskiego, czyli w niedzielę, 02.06 a Uroczystość NSPJ - piątek, 07.06.

3. Pragnę serdecznie pogratulować i wyrazić moją ogromną radość i wdzięczność wobec dzieci, które przystąpiły w naszej Parafii do I Komunii św., jak również rodzicom, wszystkim zaangażowanym w przygotowanie tych uroczystości oraz wszystkim obecnym. Niech Dobry Bóg Wam błogosławi i umacnia w dobrym. Bóg zapłać. W ramach Białego Tygodnia zapraszam na Msze św. w środę, 22.05 i w piątek, 24.05 do Stevenage, godz. 18.30.

4. Sakrament Bierzmowania nasza młodzież przyjmie dnia 28 czerwca (piątek) 2024 roku o godz. 18.00 w Stevenage. Niech nasza modlitwa wspiera kandydatów do Bierzmowania.

5. W sobotę, 15 czerwca do Stevenage na Mszę św. o godz. 17.00 zapraszam dzieci, które w latach 2022 i 2023 przystąpiły do I Komunii Św. na wspólne przeżycie rocznic tych wydarzeń.

6. Druga kolekta 19 maja jest na lokalne diecezje Anglii i Walii, na terenie których są lokalne PMK. Pamiętajmy, że nasz wkład ma charakter dobrego gestu w stosunku do miejscowych wspólnot na których terenie przyszło nam żyć i pełnić posługę.

7. **DNI MŁODYCH** 12-14 lipca 2024 - Zapraszamy młodzież do wzięcia udziału w Dniach Młodych - ewangelizacyjnego spotkania młodzieży z polskich parafii w UK. Organizatorem jest Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii. Zjazd młodzieży zaczyna się w piątek 12 lipca wieczorem i kończy się w niedzielę 14 lipca 2024. W programie odbędą się koncerty, spotkania, modlitwy. Konieczne są namioty (dwie noce). Zaproszenie kierujemy do tegorocznej młodzieży bierzmowanej. Zapisy do dnia 9 czerwca. Zapisy mogą się dokonywać przez: REJESTRACJA UCZESTNIKA <https://forms.gle/MEXgpvU1hYifUp2h7>. Ważne informacje: Koszty: koszt całości wynosi £80 (£40 przy rejestracji on-line, reszta w dniu przyjazdu). W CENIE: wynajem ośrodka, wyżywienie itp. Miejsce: Polish Association, Church Lane, Slough SL2 4NZ.

8. W sobotę, 8 czerwca, Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii oraz Polska Macierz Szkolna organizują **Wesoły Dzień Dziecka**. To wydarzenie gromadzi co roku tysiące Polaków, oferując konkursy, zabawy, zjeżdżalnie, grillowanie, pokazy motorów, rekonstrukcje historyczne, pokazy lotów i wiele innych atrakcji całkowicie bezpłatnych dla dzieci. Serdecznie zapraszamy wszystkie rodziny, zapraszamy szkoły polonijne. Szczegółowe informacje: [www.pcmew.org](http://www.pcmew.org) (do Laxton Hall, NN17 3AU, godzina: 11.00 – 18.00).

9. W ramach obchodów 130-lecia Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii, zapraszamy w sobotę, 15 czerwca, do Laxton Hall (NN17 3AU, początek o godz. 12.00) na **Święto Rodziny** z rodziną Ulmów. W programie m.in. Eucharystia pod przewodnictwem abpa seniora Wiktora Skworca, konferencja zatytułowana "Rodzina Ulmów - Inspiracja dla Rodzin Dzisiaj", Adoracja Najświętszego Sakramentu z uwielbieniem Boga wraz z modlitwą wzmocnienia więzi rodzinnych i odnowieniem przyrzeczeń małżeńskich. Znajdzie się czas na kawę i małe co nieco. Wsparcie muzyczne - Schola Wspólnoty Dwóch Serc Jezusa i Maryi z Londynu. Zapraszamy rodziny polonijne wraz z dziećmi. Szczególnie serdecznie zapraszamy rodziców dzieci, które w tym roku przyjęły bądź przyjmą I Komunię Świętą.